Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
4

4
7
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

9
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:1

7
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

INDICAÇÃO Nº 02530/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  providências  urgentes
quanto a substituição da iluminação
em  frente  a  Escola  Benedicta
Aranha de Oliveira Lino (BAOL) por
lâmpadas de alta eficiência.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que providências urgentes sejam tomadas quanto a substituição
da iluminação em frente a Escola Benedicta Aranha de Oliveira Lino (BAOL)
localizada à Avenida General  Orlando Geisel,  715 no Bairro  31 Março,  por
lâmpadas de alta eficiência.

Justificativa:

A referida escola tem muitos alunos no período noturno e o local
não tem iluminação eficiente. A substituição da iluminação atual por lâmpadas
de alta eficiência trará mais segurança aos alunos e professores. Recebemos
reclamações neste sentido, razão do pedido de providências urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-